

# Den sidste nadver...



Foto: Ole Pedersen

**UFE:** Unionen af Finanspersonale i Europa, UFE, som repræsenterer mere end 350.000 ansatte i skatte- og toldadministrationerne i Europa, har afholdt komite-møde i Bruxelles, hvor nedskæringer i personalet var på dagsordenen.

Millionfortjenester på ulovlige kopivarer.

Kamp mod terror i Europa.

Forsøg på ensretning af de europæiske skattesatser.

Et komplot i de europæiske finansministerier, der skal bringe personaleforbruget i skatte- og toldadministrationerne ned.

Udtalelser sammenstykket på forskellige sprog til et uforståeligt budskab.

Den sidste nadver til formanden for skatteudvalget på et ukendt billede af Leonardo da Vinci.

Det lyder som plottet til en ny spændingsroman af Dan Brown. Men det er blot brudstykker af mødet i UFE, Unionen af Finanspersonale i Europa, som blev afholdt i Bruxelles den 27.-29. september.

UFE er et samarbejde mellem skatte- og toldorganisationer i Danmark, Norge, Sverige, Finland, Island, England, Irland, Tyskland,

Holland, Luxemborg, Belgien, Frankrig, Schweiz og Ungarn. På mødet blev der optaget nye medlemsorganisationer fra Grækenland, Portugal, Spanien og Tjekkiet - og en polsk organisation er sandsynligvis også på vej til medlemskab.

Fra Danmark deltager Dansk Told & Skatteforbund og HK SKAT.

UFE afholder komitemøde, som omfatter medlemsorganisationerne fra såvel skatte- som toldområdet hvert andet år. Under komiteen er der et skatteudvalg og et toldudvalg. Dansk Told & Skatteforbund deltager i arbejdet i begge udvalg.

## Sikkerhed og sundhed i fokus

Som forberedelse til komitemødet, afholdt toldudvalget og skatteudvalget møder den 27. september. Toldudvalget har forbundsformand Jørn Rise som formand.

Toldudvalget har igangsat i arbejde med at få klarlagt forskelle i opgaver og kompetencer i de europæiske toldadministrationer. Dette arbejde fortsættes efter årets møde med henblik på, at materialet skal skabe grundlaget for en mere offensiv indsats fra toldudvalgets side. Ikke mindst overfor EU og kommissionen. Et

nyt toldprogram - Told 2013 - er på vej, og tillige et nyt toldkodeks for landene i EU. Undersøgelsen skal give UFE et bedre grundlag for en dialog med kommissionen og medlemmer af parlamentet for at få påvirket beslutningerne.

UFE's toldudvalg arbejder meget for at bringe befolkningens sikkerhed i fokus i forbindelse med opfattelsen af toldarbejdet. At det i høj grad om at være med til at sikre, at narkotika, våben og andre ting, der kan anvendes i forbindelse med terror, ikke bringes ind i de europæiske lande. Samtidig er det en mærkesag for toldudvalget, at standarden for toldarbejdet i højere grad bliver ens i medlemslandene.

Toldudvalget havde besøg af Heike Barczyk fra Rilo i København, som havde et indlæg om indsatsen mod varemærkeforfalskning. En form for grænseoverskridende kriminalitet, der er steget kraftigt i de seneste år, og som ikke blot udgør et økonomisk problem for de krænkede rettighedshavere, men i høj grad også kan udgøre en sikkerheds- og sundhedsrisiko for de forbrugere, der uforvarende kommer til at købe de forfalskede varer.

## Nej til spørgsmål om skattesatser

UFE's skatteudvalg afholdt også møde den 26. september. Her blev der bl.a. fokuseret på den nedskæringsbølge, der for tiden går gennem de europæiske skatteadministrationer. Politikerne over en bred kam sætter dagsordenen, og den hedder mindre personale. Faktisk er Irland og Norge blandt de få undtagelser til dette billede - her vil man ikke umiddelbart reducere antallet af ansatte i skatteforvaltningerne.

Ellers var skatteudvalgsmødet især præget af en til tider meget livlig debat om, hvilke spørgsmål UFE skal have en holdning til og blande sig i. Især nogle af repræsentanterne for de syd- og mellemeuropæiske lande mener, at UFE f.eks. skal arbejde for fælleseuropæiske skattesatser og inddrage sociale og fordelingspolitiske spørgsmål i debatten. Det mener især de nordiske lande bestemt ikke. Dansk Told & Skatteforbund og skatteorganisationerne i Norge og Sverige ønsker ikke disse spørgsmål inddraget i UFE's arbejde, og den

samme holdning har f.eks. de engelske og irske organisationer også.

## Rise genvalgt

Mødet i det samlede UFE blev indledt med et besøg af kommissæren for skatte- og toldområdet, ungaren Lászlo Kovács. UFE har fået etableret en god og konstruktiv dialog med kommissæren, som talte om de aktuelle udfordringer på skatte- og toldområdet - og var meget lydhør over for synspunkterne i den efterfølgende debat.

Udtalelser fra de to udvalg skulle behandles på komitemødet. Her udspandt sig igen en livlig debat - bl.a. næret af, at en del af møderne i de to udvalg havde været uden tolkebistand. Det er ganske vanskeligt, når en tekst, der helst skal nås til enighed om, skal sættes sammen af bidrag på forskellige sprog og påvirket af oversættelser, der i nuancerne måske ikke er helt dækkende for fagterminologien i de pågældende sprog. I hvert fald blev resultatet, at begge udtalelser blev sendt til hjørnespark og efterfølgende skriftlig behandling, så de kunne komme til at fremstå sprogligt korrekte. Derfor kan udtalelserne desværre heller ikke bringes i forbindelse med denne artikel.

UFE valgte nyt præsidium. Præsidenten, tyskeren Dieter Ondraček blev genvalgt uden modkandidater. Jørn Rise blev genvalgt som vicepræsident og medlem af præsidiet - og tillige genvalgt som formand for toldudvalget.

Skatteudvalget fik til gengæld ny formand. Gennem en årrække har det været franskmænd Christian Stenhoudt. En rigtig galler af den varmløbede slags - med mange ord og store armbevægelser. Men samtidig også med en politisk indgang til tingene og en facon, som ikke altid har bekommet de nordeuropæiske deltagere helt vel. Egentlig ville han vist gerne være fortsat. Men han er forlængst pensioneret fra sin franske organisation, og her var en ny formand, som gerne ville sikre sit valg til UFE's præsidium.

Så mødet blev "den sidste nadver" for Christian Stenhoudt, der trådte tilbage til behørig klapsalver - mens franskmænd Serge Colin overtog hans post som vicepræsident og formand for skatteudvalget.



UFE præsident Dieter Ondraček lytter til kommissær Kovács tale til UFE.

Jørn Rise, genvalgt formand for UFE's Toldudvalg. Til højre den nyvalgte formand for Skatteudvalget, Serge Colin.

